
1 

 

Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady 

Libereckého kraje konaného dne 14. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1612/20/mRK 

Majetkoprávní operace – pronájem nebytových prostor v budově „D“ a „E“ (Podnikatelský 

inkubátor) v k.ú. Liberec korporaci ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s. r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) pronájem nebytových prostor, a to v 1. nadzemním podlaží o celkové podlahové ploše 

1.425,91 m2, v mezipatře, o celkové podlahové ploše 168,41 m2, ve 2. nadzemním 

podlaží o celkové podlahové ploše 606,65 m2, ve 3. nadzemním podlaží o celkové 

podlahové ploše 1.968,91 m2, celkem 4.169,88 m2, nacházejících se v části budovy 

Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob využití jiná stavba (budova „D“), jež je součástí p. 

p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k. ú. 

Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště 

Liberec, včetně movitého vybavení potřebného pro provoz „podnikatelského inkubátoru 

Libereckého kraje“, obchodní korporaci ARR – Agentura regionálního rozvoje,  

spol. s r. o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210, 

pro účely činnosti „podnikatelského inkubátoru Libereckého kraje“, za nájemné ve výši 

1.690 Kč za m2/rok, a další úhrady za plnění spojená s užíváním předmětu nájmu (např. 

dodávky tepla, elektrické energie, teplé a studené vody – vodné a stočné apod.), na dobu 

určitou, tj. od 1. 11. 2020 do 31. 10. 2030, 

      b) předložený návrh nájemní smlouvy č. j. OLP/1922/2020 mezi Libereckým krajem a ARR 

- Agenturou regionálního rozvoje, spol. s. r. o. 

2. a) změnu podmínek pronájmu nebytových prostor – 7 kanceláří (č. 5.12, 5.13, 5.14, 5.15, 

5.16, 5.21, 5.22) o celkové podlahové ploše 255,47 m2, nacházejících se v 5. NP budovy 

Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob využití jiná stavba (budova „E“), jež je součástí  

p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a dále možnost pronájmu  

8 parkovacích míst na základě písemné žádosti na p. p. č. 4012 a p. p. č. 4009/1, 

nacházejících se v k. ú. Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví  

č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, korporaci ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s. r. o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec,  

IČO 48267210, pro účely činností spojených s podnikatelským inkubátorem Libereckého 

kraje, za nájemné ve výši 1.570 Kč za m2/rok za nebytové prostory, a ve výši  

9.600 Kč/rok/1 parkovací místo na parkovišti před budovou bez DPH, na dobu určitou, 

týkající se změny termínu úhrady nájemného a dalších služeb, které jsou součástí 

předmětu nájmu a úhrady za plnění spojená s užíváním předmětu nájmu a úhradu energií 

potřebných pro provoz společných zařízení v budově, změny čísla účtu nájemce  

a prodloužení doby pronájmu do 31. 10. 2030, 

      b) předložený návrh Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě č. j. OLP/43/2018 mezi Libereckým 

krajem a ARR - Agenturou regionálního rozvoje, spol. s. r. o. 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy  

a dodatku č. 3 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 2  

USNESENÍ č. 1613/20/mRK 

Veřejná zakázka „Školy bez bariér - Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu  

a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, p.o. – stavební práce“  

– dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/179/2020, uzavíraný v souladu s ustanovením  

§ 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností STAVO – UNION, stavební společnost s r.o.,  

se sídlem V Aleji 1544/23, Jablonec nad Nisou, IČO 254 07 317, jehož předmětem jsou vícepráce 

ve výši 319.370,48 Kč bez DPH, tj. 386.438,28 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 1.349.399,72 Kč 

bez DPH, tj. 1.632.773,66Kč vč. DPH, čímž dojde ke snížení celkové ceny na 5.588.156,58 Kč  

bez DPH, tj. 6.761.669,46 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 10. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1614/20/mRK 

Rozpočtové opatření č. 313/2020 – zapojení přijaté dotace z Ministerstva práce a sociálních 

věcí a navýšení výdajů v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 6 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 313/20, kterým se: 

a) navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o částku 10.776.766,35 Kč z titulu přijetí 

100 % zálohy dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na realizaci projektu Potravinová 

pomoc dětem v Libereckém kraji 6 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 30_20_010_45, 

b) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – kapitola 923 04 – spolufinancování EU, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 10.776.766,35 Kč na realizaci 

projektu Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 6, prostřednictvím níže uvedených 

partnerů projektu: viz tabulka 

 

Organizace: 
Podíl EU v Kč 

(85 %) 

Podíl ČR v Kč 

(15 %) 

Celkový 

finanční podíl 

v Kč 

Základní škola Železný Brod, 

Pelechovská 800, příspěvková 

organizace 

63.246,12 11.161,08 74.407,20 

Mateřská škola "Lísteček", Vratislavice 

nad Nisou, příspěvková organizace 
136.168,73 24.029,77 160.198,50 

Základní škola a mateřská škola 

Kamenický Šenov, náměstí Míru 616, 

příspěvková organizace 

237.062,28 41.834,52 278.896,80 

Základní škola a Mateřská škola Velké 

Hamry, příspěvková organizace 
125.829,11 22.205,14 148.034,25 

Základní škola Lidická, Hrádek nad 28.917,00 5.103,00 34.020,00 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 3  

Nisou, Školní 325, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Mateřská škola Lázně Libverda, okres 

Liberec, příspěvková organizace 
19.026,32 3.357,58 22.383,90 

Školní jídelna Chrastava, Turpišova 343, 

okres Liberec - příspěvková organizace 
101.660,21 17.940,04 119.600,25 

Základní škola, Česká Lípa, Školní 2520, 

příspěvková organizace 
92.130,99 16.258,41 108.389,40 

Základní škola, Lázně Libverda, okres 

Liberec 
23.689,63 4.180,52 27.870,15 

Mateřská škola, Nové Město pod 

Smrkem, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

143.625,56 25.345,69 168.971,25 

Základní škola a Mateřská škola Mírová 

81, Mimoň, příspěvková organizace 
236.865,04 41.799,71 278.664,75 

Mateřská škola Železný Brod, Slunečná 

327, příspěvková organizace 
116.888,94 20.627,46 137.516,40 

Základní škola a Mateřská škola 

Volfartice, příspěvková organizace, 
40.048,26 7.067,34 47.115,60 

Základní škola, Liberec, Broumovská 

847/7, příspěvková organizace 
272.524,88 48.092,62 320.617,50 

Základní škola a Mateřská škola Pod 

Ralskem 572, Mimoň, příspěvková 

organizace 

49.630,14 8.758,26 58.388,40 

Základní škola a Mateřská škola Nová 

Ves, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

26.674,15 4.707,20 31.381,35 

Základní škola, Liberec, ul. 5. května 

64/49, příspěvková organizace 
80.467,80 14.200,20 94.668,00 

Základní škola, Česká Lípa, Pátova 406, 

příspěvková organizace 
23.130,03 4.081,77 27.211,80 

Základní škola Dr. Františka Ladislava 

Riegra, Semily, Jizerská 564 
150.542,44 26.566,31 177.108,75 

Základní škola Železný Brod, Školní 

700, příspěvková organizace 
110.670,00 19.530,00 13.200,00 

Základní škola, Liberec, U školy 222/6, 

příspěvková organizace 
83.538,00 14.742,00 98.280,00 

Základní škola a mateřská škola, 

Dětřichov, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

98.214,27 17.331,93 115.546,20 

Základní škola Tanvald, Sportovní 576, 

příspěvková organizace 
124.414,50 21.955,50 146.370,00 

Základní škola a Mateřská škola, 

Osečná, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

118.988,10 20.997,90 139.986,00 

Základní škola a mateřská škola Desná, 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace 

367.977,75 64.937,25 432.915,00 

Základní škola Dubá - příspěvková 167.031,38 29.476,12 196.507,50 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 4  

organizace 

Základní škola a Mateřská škola Josefa 

Šíra, Horní Branná, příspěvková 

organizace 

102.592,88 18.104,62 120.697,50 

Mateřská škola "Rolnička", Liberec, 

Truhlářská 340/7, příspěvková 

organizace 

133.928,55 23.634,45 157.563,00 

Základní škola a mateřská škola, Stráž 

pod Ralskem, příspěvková organizace 
383.989,20 67.762,80 451.752,00 

Základní škola Nový Bor, Generála 

Svobody 114, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

74.836,13 13.206,37 88.042,50 

Základní škola a mateřská škola 

Višňová, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

60.638,24 10.700,86 71.339,10 

Základní škola, Liberec, U Soudu 369/8, 

příspěvková organizace 
168.682,50 29.767,50 198.450,00 

Základní škola Nové Město pod 

Smrkem, příspěvková organizace 
254.964,94 44.993,81 299.958,75 

Základní škola Turnov, Skálova 600, 

Turnov 
14.445,11 2.549,14 16.994,25 

Základní škola, Liberec, Dobiášova 

851/5, příspěvková organizace 
278.460,00 49.140,00 327.600,00 

Základní škola U Lesa Nový Bor, 

Boženy Němcové 539, okres Česká 

Lípa, příspěvková organizace 

242.260,20 42.751,80 285.012,00 

Základní škola, Liberec, Švermova 

403/40, příspěvková organizace 
84.994,56 14.999,04 99.993,60 

Základní škola a Mateřská škola pro 

tělesně postižené, Liberec, Lužická 

920/7, příspěvková organizace 

99.781,50 17.608,50 117.390,00 

Základní škola Karla Hynka Máchy 

Doksy, Valdštejnská 253, okres Česká 

Lípa - příspěvková organizace  

256.009,16 45.178,09 301.187,25 

Základní škola Koberovy, okres 

Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace  

10.710,00 1.890,00 12.600,00 

Základní škola Turnov, Žižkova 518, 

příspěvková organizace 
69.615,00 12.285,00 81.900,00 

Základní škola a Mateřská škola, Česká 

Lípa, Jižní 1903, příspěvková organizace 
305.502,75 53.912,25 359.415,00 

Mateřská škola Plavy, okres Jablonec 

nad Nisou-příspěvková organizace 
28.845,60 5.090,40 33.936,00 

Mateřská škola Jilemnice, příspěvková 

organizace 
145.495,35 25.675,65 171.171,00 

Základní škola a Mateřská škola, 

Studenec, okres Semily, příspěvková 

organizace 

65.812,95 11.614,05 77.427,00 

Základní škola Rovensko pod Troskami, 108.862,69 19.211,06 128.073,75 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 5  

příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola 

logopedická, příspěvková organizace 
110.240,70 19.454,25 129.694,95 

Základní škola, Liberec, Vrchlického 

262/17, příspěvková organizace 
53.635,68 9.465,12 63.100,80 

Základní škola, Liberec, Na Výběžku 

118, příspěvková organizace 
94.212,30 16.625,70 110.838,00 

Mateřská škola "Pramínek", Liberec, 

Březinova 389/8, příspěvková 

organizace 

27.945,96 4.931,64 32.877,60 

Základní škola a Mateřská škola, Stráž 

nad Nisou, příspěvková organizace 
28.402,92 5.012,28 33.415,20 

Mateřská škola "Sluníčko", Liberec, 

Bezová 274/1, příspěvková organizace 
38.052,63 6.715,17 44.767,80 

Mateřská škola Dubá- příspěvková 

organizace 
78.183,00 13.797,00 91.980,00 

Mateřská škola Rovensko pod Troskami, 

příspěvková organizace 
148.279,95 26.167,05 174.447,00 

Základní škola a mateřská škola 

Kamenický Šenov - Prácheň, 

příspěvková organizace 

28.452,90 5.021,10 33.4747,00 

Mateřská škola Koberovy, příspěvková 

organizace 
20.498,94 3.617,46 24.116,40 

MATEŘSKÁ ŠKOLA "SÍDLIŠTĚ“, 

Liberec 30, Skloněná 1414, příspěvková 

organizace 

149.297,40 26.346,60 175.644,00 

Samostatná školní jídelna, Česká Lípa, 

28. října 2733, příspěvková organizace 
313.267,50 55.282,50 368.550,00 

Mateřská škola, Liberec, Matoušova 

468/12, příspěvková organizace 
41.596,75 7.340,60 48.937,35 

Základní škola a Mateřská škola, 

Raspenava, okres Liberec - příspěvková 

organizace 

288.719,28 50.950,47 339.669,75 

Mateřská škola Špičák, Česká Lípa, 

Zhořelecká 2607, příspěvková 

organizace 

139.899,37 24.688,13 164.587,50 

Základní škola, Liberec, Sokolovská 

328, příspěvková organizace 
31.339,24 5.530,46 36.869,70 

 Masarykova základní škola, 

příspěvková organizace 
100.495,50 17.734,50 118.230,00 

Mateřská škola, Liberec, Stromovka 

285/1, příspěvková organizace 
220.447,50 38.902,50 259.350,00 

Základní škola, Základní umělecká škola 

a Mateřská škola, Frýdlant, okres 

Liberec 

85.995,94 15.175,76 101.171,70 

Základní škola, Česká Lípa, Šluknovská 

2904, příspěvková organizace 
191.200,27 33.741,23 224.941,50 

Základní škola a Mateřská škola 

Roztoky u Jilemnice, příspěvková 
70.565,51 12.452,74 83.018,25 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 6  

organizace 

Mateřská škola Jablonec nad Nisou, 

Švédská 14, příspěvková organizace 
100.245,60 17.690,40 117.936,00 

Mateřská škola "Hvězdička", Liberec, 

Gagarinova 788/9, příspěvková 

organizace 

143.630,02 25.346,48 168.976,50 

Mateřská škola Jablonec nad Nisou, 

Palackého 37, příspěvková organizace 
19.290,49 3.404,21 22.694,70 

Základní škola a mateřská škola 

Barvířská, Liberec, příspěvková 

organizace 

62.207,25 10.977,75 73.185,00 

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše 

Česká Lípa, Mánesova 1526, 

příspěvková organizace 

318.037,91 56.124,34 374.162,25 

Školní jídelna Frýdlant, okres Liberec, 

příspěvková organizace 
151.077,94 26.660,81 177.738,75 

Základní škola a Mateřská škola, Hrádek 

nad Nisou - Loučná, příspěvková 

organizace 

175.644,00 30.996,00 206.640,00 

Celkem 9.160.251,39 1.616.514,96 10.776.766,35 

 

 

 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 313/2020 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1615/20/mRK 

Rozpočtové opatření č. 316/20 – úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO, odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a poskytnutí mimořádných účelových prostředků 

včetně podmínek stanovených zřizovatelem školským poradenským zařízením Libereckého 

kraje na akci „Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 316/20, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 209.301 Kč  

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snižuje dílčí ukazatel: číslo akce 04500020000 Diagnostické nástroje pro školská poradenská 

zařízení ve výši 209.301 Kč, 

2. zavádí dílčí ukazatel: číslo akce 04500021494 Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně 

pedagogické centrum, Semily, příspěvková organizace – Diagnostické nástroje pro školská 

poradenská zařízení ve výši 60.000 Kč, 

3. zavádí dílčí ukazatel: číslo akce 04500021456 Základní škola a Mateřská škola pro tělesně 

postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace – Diagnostické nástroje pro školská 

poradenská zařízení ve výši 59.301 Kč, 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 7  

4. zavádí dílčí ukazatel: číslo akce 04500021498 Speciálně pedagogické centrum logopedické  

a surdopedické, příspěvková organizace – Diagnostické nástroje pro školská poradenská 

zařízení ve výši 30.000 Kč, 

5. zavádí dílčí ukazatel: číslo akce 04500021457 Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 

1734/31, příspěvková organizace – Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení  

ve výši 30.000 Kč, 

6. zavádí dílčí ukazatel: číslo akce 04500021460 Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, 

Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace – Diagnostické nástroje pro školská 

poradenská zařízení ve výši 30.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, těmto příspěvkovým organizacím 

A) mimořádný účelový příspěvek do výše 40.000 Kč (v celkové výši 90.000 Kč) 

      a) do výše 30.000 Kč Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, 

příspěvková organizace, IČ 8729590, na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce  

č. 04500021498 „Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení“, 

      b) do výše 30.000 Kč Základní škole, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvkové 

organizaci, IČ 60254190, na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04500021457 

„Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení“, 

      c) do výše 30.000 Kč Základní škole a Mateřské škole při nemocnici, Liberec, Husova 

357/10, příspěvkové organizaci, IČ 70972826, na výdaje spojené s realizací neinvestiční 

akce č. 04500021460 „Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení“, 

B) mimořádný účelový příspěvek do výše 60.000 Kč (v celkové výši 119.301 Kč) 

      a) do výše 60.000 Kč Pedagogicko-psychologické poradně a speciálně pedagogickému 

centru, Semily, příspěvkové organizaci, IČ 70948810, na výdaje spojené s realizací 

neinvestiční akce č. 04500021494 „Diagnostické nástroje pro školská poradenská 

zařízení“, 

      b) do výše 59.301 Kč Základní škole a Mateřské škole pro tělesně postižené, Liberec, 

Lužická 920/7, příspěvkové organizaci, IČ 46749799, na výdaje spojené s realizací 

neinvestiční akce č. 04500021456 „Diagnostické nástroje pro školská poradenská 

zařízení“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemcům mimořádného účelového příspěvku: 

A) u mimořádného účelového příspěvku do výše 40.000 Kč (v celkové výši 90.000 Kč)  

na realizaci akcí do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

B) u mimořádného účelového příspěvku do výše 60.000 Kč (v celkové výši 119.301 Kč)  

po realizaci akce do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného příspěvku dle přílohy č. 2, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů, spojených s výše uvedenými akcemi do 31. 12. 2020, 

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 12. 1. 2021 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 316/20 – úprava kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a poskytnutí mimořádných 

účelových příspěvků vybraným příspěvkovým organizacím na akci „Diagnostické nástroje  



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 8  

pro školská poradenská zařízení“ jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje, 

Termín: 22. 09. 2020 

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelům 

výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1616/20/mRK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací v resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2020 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace: 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966, navýšení čerpání prostředků rezervního fondu 

celkem ve výši 370.000 Kč, konkrétně ve výši 

a) 300.000 Kč na odkoupení nábytku nájemce Metropolitní univerzity Praha, o.p.s., 

b) 70.000 Kč na nákup 4 notebooků pro vyučující na distanční výuku 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 

ředitele příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1617/20/mRK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) finančních darů 

      1. ve výši 15.000 Kč na vybavení specializované logopedické učebny od Nadačního fondu 

LASVIT, se sídlem Komunardů 894/32, 170 00, Praha – Holešovice, IČ: 24202118,  

do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola logopedická, 

Liberec, příspěvková organizace, IČ: 46748059, 

      2. ve výši 11.700 Kč k pokrytí nákladů na lektora čínského jazyka od Nadačního fondu  

Ing. Mirko Valenty, se sídlem Horní náměstí 1200/15, 466 01, Jablonec nad Nisou,  

IČ: 27338835, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola mezinárodního 

obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková 

organizace, IČ: 60252511, 

b) věcných darů 

      1. 30 ks desktopů s příslušenstvím a 2 ks laptopů s příslušenstvím v celkové hodnotě  

2.490 Kč pro podporu technického vzdělávání od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se 

sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01, Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou,  

Belgická 4852, příspěvková organizace, IČ: 18385036, 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 9  

      2. 443 párů obuvi v různých velikostech v celkové hodnotě 168.969,11 Kč od společnosti 

HUMANIC CZ spol. s. r. o., se sídlem Náměstí Svobody 76/11, 602 00, Brno,  

IČ: 15270068, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné  

v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      3. 30 ks desktopů s příslušenstvím počítačů a 2 ks laptopů s příslušenstvím za účelem 

podpory technického vzdělávání v celkové hodnotě 2.563 Kč od společnosti ŠKODA 

AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01, Mladá Boleslav, IČ: 00177041, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou,  

Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 00087891 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1618/20/mRK 

Stanovení platu ředitelce Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, 

Skálova 373, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu s § 123 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a Směrnicí Rady Libereckého kraje 

č.  01/2007 plat s účinností od 1. září 2020 Ing. Janě Rulcové, ředitelce Střední 

uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje, platový výměr k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1619/20/mRK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

            Odpověď PhDr. Baxovi, Ph.D., na otázky v souvislosti s povolením výjimky  

z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě ve Střední škole Lomnice nad Popelkou, 

Antala Staška 213, příspěvková organizace, pro školní rok 2020/2021 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci "Odpověď PhDr. Baxovi, Ph.D., na otázky v souvislosti  

s povolením výjimky z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě ve Střední škole, Lomnice nad 

Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, pro školní rok 2020/2021" 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Odpověď 

PhDr. Baxovi, Ph.D., na otázky v souvislosti s povolením výjimky z nejnižšího průměrného počtu 

žáků ve třídě ve Střední škole, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, 

pro školní rok 2020/2021". 

Termín: 22. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1620/20/mRK 

Rozpočtové opatření č. 314/20 - účelová dotace Ministerstva kultury ČR pro Muzeum 

Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 10  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 314/20, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020  

o částku 128.000 Kč z titulu účelové neinvestiční dotace s účelovým znakem 34 019 poskytnuté 

Ministerstvem kultury ČR pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, Skálova 

71, 511 01 Turnov, IČO 00085804, zároveň se o tuto částku navyšují výdaje v kapitole 917 07  

– Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání rozpočtové opatření  

č. 314/20 jako písemnou informaci. 

Termín: 22. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1621/20/mRK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2915 Jindřichovice pod Smrkem“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/301/2020 uzavíraný v souladu § 222 odst.  

4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 

a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha,  

IČO 45274924, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 41.270 Kč bez DPH, tj. 49.936,70 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1622/20/mRK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/29018 Kořenov, propustek“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/168/2020, uzavíraný analogicky dle § 222 odst. 

4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

mezi Libereckým krajem a společností KAMPA – MARYNKA s.r.o., se sídlem Lesní 1060,  

514 01 Jilemnice, IČO 26014998, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 30.000 Kč bez DPH,  

tj. 36.300 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1623/20/mRK 

Rozpočtové opatření č. 315/20 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun  

mezi jednotlivými akcemi 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 11  

rozpočtové opatření č. 315/20, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 

1. snižují výdaje v celkové výši 86.237 Kč, a to u akce 

      a) III/29018 Kořenov, propustek ve výši 36.300 Kč, 

      b) III/2915 Jindřichovice pod Smrkem ve výši 49.937 Kč, 

2. navyšují výdaje u nespecifikované rezervy týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 

86.237 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 315/20 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 22. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1624/20/mRK 

Silnice LK a.s. – průběžná informace o přijatých nápravných opatřeních plynoucí z dílčí 

zprávy analýzy efektivity hospodaření a potenciálů optimalizace a zefektivnění hospodaření  

a procesů společnosti a auditu vybraných transakcí a smluvních vztahů 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 

společnosti Silnice LK a.s., se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou,  

IČ: 28746503 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) zápis z jednání představenstva společnosti Silnice LK a.s., se sídlem, Československé armády 

4805/24, Jablonec nad Nisou, které se uskutečnilo dne 11. 9. 2020, včetně informace,  

že kompletní znění zápisu s přepisem zvukového záznamu, bude předloženo  

nejpozději 21. 9. 2020, 

b) nabídku společnosti NEXIA AP a.s., se sídlem: Praha 8 – Karlín, Sokolovská 5/49,  

PSČ: 186 00, IČO: 48117013, DIČ: CZ48117013, týkající se zpracování díla „Analýza 

efektivity hospodaření a potenciálů optimalizace a zefektivnění hospodaření a procesů Silnice 

LK, a.s., a auditu vybraných transakcí a smluvních vztahů“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, informovat předsedu představenstva a dozorčí radu 

společnosti o přijatém usnesení. 

Termín: 30. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1625/20/mRK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 319/20 navýšení příjmů a výdajů kraje na rok 2020 

zapojením vráceného nedočerpaného provozního příspěvku na rok 2019 a snížení výdajů  

v kapitole 914 05 a navýšení výdajů v kapitole 920 14 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 319/20, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2020 z titulu vráceného nedočerpaného provozního 

příspěvku za rok 2019 v celkové výši 4.973.865,98 Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2020 v kapitole 913 05 Příspěvkové organizace, sociální 

odbor v celkové výši 4.973.865,98 Kč, 

      a) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1512 Domov důchodců Jablonecké 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 12  

Paseky, příspěvková organizace, v celkové výši 490.008 Kč, 

      b) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1513, Domov důchodců Velké Hamry, 

příspěvková organizace, v celkové výši 381.270 Kč, 

      c) zavedením nového SU č. 13050000 Finanční rezerva OSV - provozní příspěvek pro PO  

v celkové výši 4.102.587,98 Kč, 

3. snižují se výdaje v kapitole 914 05 Působnosti, odbor sociálních věcí v celkové výši  

4.000.000 Kč 

      - snížením výdajů č. a. 054805 - Spolufinancování objednaných lůžek subjektům zařazeným 

do základní sítě sociálních služeb v celkové výši 4.000.000 Kč, 

4. navyšují se výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 

majetku v celkové výši 4.000.000 Kč 

      - zavedením nového SU č. a. 1491191508 – Transformace SSP TEREZA – č. p. 180,  

č. p. 143, Benešov u Semil v celkové výši 4.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu - rozpočtové opatření č. 319/20 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1626/20/mRK 

Žádost o změnu termínu ukončení realizace projektu příjemce účelové dotace Svazku obcí 

Novoborska z programu 2.6 Dotačního fondu Libereckého kraje – Podpora místní Agendy 21 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Svazek obcí Novoborska, se sídlem náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor,  

IČO: 68955057, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Zavádění principů MA21  

ve Svazku obcí Novoborska“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21 usnesením Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 363/19/ZK ze dne 27. 8. 2019, 

s o u h l a s í  

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Zavádění principů MA21 ve Svazku obcí 

Novoborska“ z původního 30. 9. 2020 na nový 30. 11. 2020 a prodloužením termínu  

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z původního 19. 11. 2020 na nový 19. 1. 2021, 

2) se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3676/2019, o poskytnutí účelové dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Svazkem obcí Novoborska, se sídlem 

náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČO: 68955057 a Libereckým krajem, jehož předmětem  

je změna termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Zavádění principů 

MA21 ve Svazku obcí Novoborska“ 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání  

a ke schválení. 

Termín: 22. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1627/20/mRK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 317/20 – snížení výdajů kapitoly 923 03  

– Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 912 09 - Odbor 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 13  

zdravotnictví, projektové záměry „ZZS LK Výjezdová základna a záložní operační středisko 

Jablonec nad Nisou“, „ZZS LK Výjezdová základna Frýdlant v Čechách“, „ZZS LK Výukové 

a výcvikové středisko Frýdlant v Čechách“, „ZZS LK Výjezdová základna Hrádek  

nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) projektový záměr „ZZS LK Výjezdová základna a záložní operační středisko Jablonec  

nad Nisou“, 

2) projektový záměr „ZZS LK Výjezdová základna Frýdlant v Čechách“, 

3) projektový záměr „ZZS LK Výukové a výcvikové středisko Frýdlant v Čechách“, 

4) projektový záměr „ZZS LK Výjezdová základna Hrádek nad Nisou“, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatření č. 317/20, kterým se 

1. snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, celkem o částku 

10.000.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 912 09 – odbor zdravotnictví, celkem o částku 10.000.000 Kč,  

z toho 

      a) na přípravu projektu „ZZS LK Výjezdová základna a záložní operační středisko Jablonec 

nad Nisou“, celkem o 4.000.000 Kč, 

      b) na přípravu projektu „ZZS LK Výjezdová základna Frýdlant v Čechách“, celkem  

o 2.500.000 Kč, 

      c) na přípravu projektu „ZZS LK Výukové a výcvikové středisko Frýdlant v Čechách“, 

celkem o 2.500.000 Kč, 

      d) na přípravu projektu „ZZS LK Výjezdová základna Hrádek nad Nisou“, celkem  

o 1.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování 

1. zajistit u projektových záměrů „ZZS LK Výjezdová základna a záložní operační středisko 

Jablonec nad Nisou“, „ZZS LK Výjezdová základna Frýdlant v Čechách “, „ZZS LK Výukové 

a výcvikové středisko Frýdlant v Čechách“, „ZZS LK Výjezdová základna Hrádek nad Nisou“ 

zpracování projektových žádostí včetně všech příloh do Integrovaného regionálního 

Operačního programu (IROP) – Specifický cíl 2.3. Prevence rizik, zvýšení odolnosti a ochrana 

obyvatelstva, nebo Přeshraničního operačního programu Česká republika – Polsko v rámci 

připravovaného programového období 2021 - 2027 nebo do dodatečných finančních zdrojů  

EU pro období 2014 - 2020 (REACT EU + Fond obnovy) 

Termín: 31. 12. 2021 

2. předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 317/20 ke schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 22. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1628/20/mRK 

Rozpočtové opatření č. 311/20 - snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr „FVE Gymnázium Žitavská  

– Česká Lípa“ 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 14  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) projektový záměr „FVE Gymnázium Žitavská - Česká Lípa“, 

2) rozpočtové opatření č. 311/20, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování 

EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP, celkem o částku 350.000 Kč  

a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic  

a správy nemovitého majetku, celkem o částku 350.000 Kč na přípravu projektu  

„FVE Gymnázium Žitavská - Česká Lípa“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku a 

informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 311/20 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 22. 09. 2020 

2) Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování, zajistit zpracování projektové žádosti, včetně 

všech příloh, do průběžné 146. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, 

prioritní osy 5, SC 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 

obnovitelných zdrojů energie. 

Termín: 02. 03. 2021 

USNESENÍ č. 1629/20/mRK 

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost ARR  

- Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. - Lipo.ink 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. OLP/2604/2020 pro společnost 

ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, Liberec 

IV-Perštýn, 460 01, Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení Pověření k poskytování služeb  

v obecném hospodářském zájmu č. OLP/2604/2020 pro společnost ARR - Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1630/20/mRK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 273/20 – navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 

Libereckého kraje – Dodatek č. 1 k poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu pro ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. – zajištění 

Lipo.ink pro rok 2020 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 273/20, kterým se navyšují celkové příjmy 

rozpočtu kraje celkem o částku 1.174.516,20 Kč z titulu očekávaných příjmů na základě 

Nájemní smlouvy č. OLP/1922/2020, která bude členům rady kraje předložena k projednání 

dne 14. 9. 2020 a současně se navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje, kapitoly  

917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů celkem o částku 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 15  

1.174.516,20 Kč na akci Podnikatelský inkubátor Libereckého kraje, č.a. 174400 0000, 

2. s navýšením dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 02 – Transfery, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů, společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r.o., IČO 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV-Perštýn, na poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu celkem ve výši 1.174.516,20 Kč, 

3. s dodatkem č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/4709/2019 uzavřené mezi Libereckým krajem a společností ARR 

- Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČO 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 

Liberec IV - Perštýn 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování 

1. předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 273/20 Zastupitelstvu Libereckého kraje  

ke schválení, 

Termín: 22. 09. 2020 

2. předložit návrh na navýšení dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 02 – Transfery, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, společnosti ARR - Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., IČO 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV-Perštýn,  

na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu celkem ve výši 1.174.516,20 Kč 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí, 

Termín: 22. 09. 2020 

3. předložit návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/4709/2019, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností ARR 

- Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČO 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01, 

Liberec IV - Perštýn Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 22. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1631/20/mRK 

Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstva životního prostředí k projektu 

Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III – NZÚ a úprava vyhlášeného programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji III. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s registrací akce projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III - NZÚ“ s registračním 

číslem SFZP 094823/2020, na základě které může Liberecký kraj čerpat finanční prostředky  

z 1. výzvy Ministerstva životního prostředí z podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační  

a mitigační opatření do maximální výše 55.483.106 Kč, 

2) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III - NZÚ“ 

s registračním číslem SFZP 094823/2020, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat 

finanční prostředky z 1. výzvy Ministerstva životního prostředí z podprogramu Nová zelená 

úsporám – Adaptační a mitigační opatření do výše 28.069.853,00 Kč. 

3) s úpravou vyhlášeného programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“ realizovaného  

v rámci Operačního programu Životní prostředí o možnost financování projektů z 1. výzvy 

Ministerstva životního prostředí z podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační a mitigační 

opatření 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 16  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu 

vyhlášeného programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“ ke schválení. 

Termín: 22. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1632/20/mRK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 318/20 – zapojení přijaté zálohy dotace na projekt 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III.“, kterým se upravují příjmy, výdaje a dílčí 

ukazatele v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů, rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 

III -NZÚ“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 318/20, kterým se 

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 14.811.413,16 Kč, a to z titulu přijaté zálohy 

dotace na projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“ ve výši 14.811.413,16 Kč, 

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 - Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů o 14.811.413,16 Kč, z toho 

      a) v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů na předfinancování projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III - NZÚ“  

o částku 13.431.228,23 Kč, z toho na nerozepsané rezervy ve výši 103.125,18 Kč, a zavádí 

se nové dílčí ukazatele v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů v celkové výši 13.328.103,05 Kč, pro jednotlivé konečné 

uživatele v rámci projektu Kotlíkové dotace III – NZÚ, 

      b) v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů na financování projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III - NIV“ o částku 

1.380.184,93 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  

- Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 

13.328.103,05 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše, a to za předpokladu schválení  

ZR -RO 318/20 zastupitelstvem kraje dne 22. 9. 2020 

Registrační číslo žadatele 1341 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 2.10.2019 - 31.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1342 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 17  

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 2.10.2019 - 31.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1343 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 3.10.2019 - 1.4.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území Horní Rokytnice nad Jizerou 

 

Registrační číslo žadatele 1344 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 3.10.2019 - 1.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1345 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 3.10.2019 - 1.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1347 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 3.10.2019 - 1.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 18  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1348 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 4.10.2019 - 2.4.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1349 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 4.10.2019 - 2.4.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1350 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 4.10.2019 - 2.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1351 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 5.10.2019 - 3.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1352 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 19  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 111500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 6.10.2019 - 4.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1354 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 7.10.2019 - 5.4.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1355 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 7.10.2019 - 5.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1356 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 67500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 7.10.2019 - 5.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1357 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 7.10.2019 - 5.4.2021 

Místo realizace:  



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 20  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1358 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 7.10.2019 - 5.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1359 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 8.10.2019 - 6.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1360 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 8.10.2019 - 6.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1361 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 8.10.2019 - 6.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 21  

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1362 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 8.10.2019 - 6.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1363 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 8.10.2019 - 6.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1364 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 80696,80 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 9.10.2019 - 7.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1365 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 9.10.2019 - 7.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1366 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 22  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 9.10.2019 - 7.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1367 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 9.10.2019 - 7.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1368 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 9.10.2019 - 7.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1370 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 11.10.2019 - 9.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1371 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 23  

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 11.10.2019 - 9.4.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1372 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 11.10.2019 - 9.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1374 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 13.10.2019 - 11.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1375 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
u s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 13.10.2019 - 11.4.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1376 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 14.10.2019 - 12.4.2021 

Místo realizace:  



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 24  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1377 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 14.10.2019 - 12.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1378 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 14.10.2019 - 12.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1379 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 14.10.2019 - 12.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1380 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 14.10.2019 - 12.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 25  

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1382 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 15.10.2019 - 13.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1383 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 15.10.2019 - 13.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1384 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 16.10.2019 - 14.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1385 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 16.10.2019 - 14.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1386 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 26  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 16.10.2019 - 14.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1387 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 16.10.2019 - 14.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1388 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 16.10.2019 - 14.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1389 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 16.10.2019 - 14.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1390 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 17.10.2019 - 15.4.2021 

Místo realizace:  



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 27  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1391 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 17.10.2019 - 15.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1392 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 18.10.2019 - 16.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1393 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 18.10.2019 - 16.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1394 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 18.10.2019 - 16.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 28  

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1395 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 20.10.2019 - 18.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1396 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 21.10.2019 - 19.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1398 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 22.10.2019 - 20.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1400 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 22.10.2019 - 20.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1401 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 29  

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 23.10.2019 - 21.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1402 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 24.10.2019 - 22.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1403 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 24.10.2019 - 22.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1405 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 26.10.2019 - 24.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1406 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 28.10.2019 - 26.4.2021 

Místo realizace:  



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 30  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1408 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 29.10.2019 - 27.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1409 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 29.10.2019 - 27.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1411 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.10.2019 - 28.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1413 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 31.10.2019 - 29.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 31  

 

Registrační číslo žadatele 1414 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 1.11.2019 - 30.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1415 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 1.11.2019 - 30.4.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1419 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 87750,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 4.11.2019 - 3.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1420 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 4.11.2019 - 3.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1421 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 32  

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 4.11.2019 - 3.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1422 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 5.11.2019 - 4.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1424 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 5.11.2019 - 4.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1425 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 5.11.2019 - 4.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1426 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 5.11.2019 - 4.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 33  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1427 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 6.11.2019 - 5.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1429 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 6.11.2019 - 5.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1430 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 6.11.2019 - 5.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1431 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 6.11.2019 - 5.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 34  

Registrační číslo žadatele 1432 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 7.11.2019 - 6.5.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1434 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 7.11.2019 - 6.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1435 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 8.11.2019 - 7.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1436 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 8.11.2019 - 7.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1437 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 97500,00 Kč 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 35  

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 8.11.2019 - 7.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1440 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 11.11.2019 - 10.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1441 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 12.11.2019 - 11.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1442 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 12.11.2019 - 11.5.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1444 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 97500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 14.11.2019 - 13.5.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 36  

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1445 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 63867,75 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 14.11.2019 - 13.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1447 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 15.11.2019 - 14.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1448 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 15.11.2019 - 14.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1449 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 15.11.2019 - 14.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

  

Registrační číslo žadatele 1450 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 37  

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 18.11.2019 - 17.05.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1452 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 18.11.2019 - 17.05.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1453 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 19.11.2019 - 18.05.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1454 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 20.11.2019 - 19.05.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1455 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 20.11.2019 - 19.05.2021 

Místo realizace:  

Adresa 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 38  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1456 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 20.11.2019 - 19.05.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1457 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 20.11.2019 - 19.05.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1458 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 21.11.2019 - 20.05.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1460 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 24.11.2019 - 23.05.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1461 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 39  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 25.11.2019 - 24.05.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1462 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění  

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 25.11.2019 - 24.05.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1463 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 25.11.2019 - 24.05.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1464 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 25.11.2019 - 24.05.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1465 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 26.11.2019 - 25.05.2021 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 40  

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1466 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 27.11.2019 - 26.05.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1467 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 28.11.2019 - 27.05.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1468 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 29.11.2019 - 28.05.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1469 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 01.12.2019 - 30.05.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 41  

Registrační číslo žadatele 1470 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 01.12.2019 - 30.05.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1472 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 09.12.2019 - 07.06.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1473 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 10.12.2019 - 08.06.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1474 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 11.12.2019 - 09.06.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1475 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 42  

Doba realizace projektu 11.12.2019 - 09.06.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1476 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 12.12.2019 - 10.06.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1477 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 12.12.2019 - 10.06.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1479 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 17.12.2019 - 15.06.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1480 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 17.12.2019 - 15.06.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 43  

 

Registrační číslo žadatele 1481 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 18.12.2019 - 16.06.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1483 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 94288,50 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 19.12.2019 - 17.06.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1484 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 20.12.2019 - 18.06.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1485 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 05.01.2020 - 04.07.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 44  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém  

kraji III – NZÚ pro žadatele, kterým je přiznávána dotace, a to v případě schválení ZR-RO  

318/20 zastupitelstvem kraje dne 22. 9. 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření  

č. 318/20 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 09. 2020 

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování, podepsat dle schváleného vzoru smlouvy o poskytnutí 

dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III - NZÚ. 

Termín: 30. 11. 2020 

USNESENÍ č. 1633/20/mRK 

Žádost o změnu termínu realizace projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy 

venkova – Svazek obcí Novoborska, OLP/2745/2019 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Svazek obcí Novoborska, se sídlem náměstí Míru 1, 47301 Nový Bor,  

IČO: 68955057, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Zlepšení turistické 

infrastruktury a zázemí pro kulturní aktivity“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 285/19/ZK ze dne 25. 6. 2019, 

s o u h l a s í  

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Zlepšení turistické infrastruktury  

a zázemí pro kulturní aktivity“ z 30. 9. 2020 na 30. 11. 2020 a prodloužením termínu  

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z původního 19. 11. 2020 na nový 19. 1. 2021, 

2) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2745/2019, o poskytnutí účelové dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené Svazkem obcí Novoborska, se sídlem náměstí 

Míru 1, 47301 Nový Bor, IČO: 68955057, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 

termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Zlepšení turistické 

infrastruktury a zázemí pro kulturní aktivity“ 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životní prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 22. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1634/20/mRK 

Závazek spolufinancování projektu „Záchrana pokladů z depozitářů Severočeského muzea  

v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

      1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Záchrana pokladů  

z depozitářů Severočeského muzea v Liberci“ Libereckým krajem do výše  

4.707.086,20 Kč a jeho rozložením v letech 2021 až 2023, 

      2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 45  

42.363.775,80 Kč a jeho rozložením v letech 2021 až 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování 

1) předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu zastupitelstvu 

kraje ke schválení, 

Termín: 22. 09. 2020 

2) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 1635/20/mRK 

Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/292 Benešov u Semil - křižovatka s I/14,  

1. etapa“ a projektu „Silnice III/27246 Křižany po křižovatku s III/2784“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/292 Benešov u Semil - křižovatka s I/14,  

1. etapa“ a projektu „Silnice III/27246 Křižany po křižovatku s III/2784“ do 95. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu 

s o u h l a s í  

1.1 se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/292 Benešov u Semil  

- křižovatka s I/14, 1. etapa“ do výše 69.805.976 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2023, 

1.2 s předpokládaným předfinancováním projektu „Silnice II/292 Benešov u Semil - křižovatka  

s I/14“ Libereckým krajem do výše 239.079.544 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2023, 

2.1 se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice III/27246 Křižany  

po křižovatku s III/2784“ do výše 40.570.32 Kč a jeho rozložením v letech 2020 až 2023, 

2.2 s předpokládaným předfinancováním projektu „Silnice III/27246 Křižany po křižovatku  

s III/2784“ Libereckým krajem do výše 32.113.591 Kč a jeho rozložením v letech 2020  

až 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování, 

1) předložit zastupitelstvu kraje závazky obou projektů ke schválení, 

Termín: 29. 02. 2020 

2) zajistit předložení žádostí do 95. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, 

Termín: 26. 02. 2021 

3) zajistit realizaci projektů v případě jejich schválení. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1636/20/mRK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/488/2020 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje pro Geopark Český ráj o.p.s. na projekt „Podpora činnosti Geoparku 

Český ráj v roce 2020“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 46  

žádost příjemce dotace Geopark Český ráj o.p.s., se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, 

IČ 27511774, o prodloužení termínů ukončení realizace projektu „Podpora činnosti Geoparku 

Český ráj v roce 2020“ na jehož realizaci byla schválena dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 67/20/ZK ze dne 25. 2. 2020, 

s o u h l a s í  

a) se změnou termínu ukončení realizace výše uvedeného projektu z 30. 11. 2020 na 30. 11. 2021 

a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 6. 12. 2020  

na 6. 12. 2021 z důvodu posunu plánovaných aktivit Geoparku Český ráj v důsledku opatření 

souvisejících s koronavirem, 

b) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/488/2020 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Geoparkem Český ráj o.p.s., se sídlem Antonína 

Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ 27511774, na realizaci projektu „Podpora činnosti Geoparku 

Český ráj v roce 2020“ 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Dodatek č. 1 ke smlouvě  

č. OLP/488/2020 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje pro Geopark Český 

ráj o.p.s., na projekt „Podpora činnosti Geoparku Český ráj v roce 2020“ k projednání a schválení. 

Termín: 22. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1637/20/mRK 

Poskytnutí daru a schválení darovací smlouvy na poskytnutí nanofiltrů pro zabezpečení 

ochrany zdraví občanů Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

poskytnutí daru 115.000 ks nanofiltrů v celkové hodnotě 1.024.650,00 Kč (8,91 Kč/ks) těmto obcím 

v Libereckém kraji pro zabezpečení ochrany zdraví obyvatel, 

IČO Seznam  

obdarovaných 

obcí 

adresa počet ks 

nanofiltrů 

cena věcného 

daru celkem  

(1 ks = 8,91 

Kč) 

005 25 511 Bedřichov Obec Bedřichov, čp. 218, Bedřichov, 

468 12 

200 1.782,00 Kč 

002 75 603 Bělá Obec Bělá, čp. 142, Bělá, 514 01 1.500 13.365,00 Kč 

002 75 590 Benešov u Semil Obec Benešov u Semil, čp. 125, 

Benešov u Semil, 512 06 

2.000 17.820,00 Kč 

006 72 106 Bílý Kostel nad 

Nisou 

Obec Bílý Kostel nad Nisou, čp. 206, 

Bílý Kostel nad Nisou, 463 31 

2.000 17.820,00 Kč 

008 31 417 Bílý Potok Obec Bílý Potok, čp. 337, Bílý 

Potok, 463 62 

2.000 17.820,00 Kč 

006 73 099 Blatce Obec Blatce, Houska 79, Blatce,  

472 01 

500 4.455,00 Kč 

006 72 084 Černousy Obec Černousy, čp. 72, Černousy, 

463 73 

1.000 8.910,00 Kč 

002 62 722 Český Dub Město Český Dub, nám. B. Smetany 

1/I, Český Dub, 463 43 

2.500 22.275,00 Kč 

002 75 662 Čistá u Horek Obec Čistá u Horek, čp. 152, Čistá 

u Horek, 512 35 

500 4.455,00 Kč 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 47  

IČO Seznam  

obdarovaných 

obcí 

adresa počet ks 

nanofiltrů 

cena věcného 

daru celkem  

(1 ks = 8,91 

Kč) 

006 72 092 Čtveřín Obec Čtveřín, čp. 95, Čtveřín, 463 45 200 1.782,00 Kč 

432 56 201 Dalešice Obec Dalešice, čp. 67, Dalešice,  

468 02 

2.000 17.820,00 Kč 

002 62 757 Dolní Řasnice Obec Dolní Řasnice, čp. 153, Dolní 

Řasnice, 463 67 

400 3.564,00 Kč 

002 62 790 Habartice Obec Habartice, čp. 191, Habartice, 

463 73 

500 4.455,00 Kč 

002 75 697 Harrachov Město Harrachov, čp. 150, 

Harrachov, 512 46 

2.500 22.275,00 Kč 

002 62 803 Hejnice Město Hejnice, Nádražní ul. 521, 

Hejnice, 463 62 

6.500 57.915,00 Kč 

006 72 068 Heřmanice Obec Heřmanice, čp. 2, Heřmanice 

čp. 2, 464 01 

500 4.455,00 Kč 

008 31 590 Chotovice Obec Chotovice, čp. 8, Chotovice, 

473 01 

300 2.673,00 Kč 

002 75 760 Chuchelna Obec Chuchelna, čp. 269, Chuchelna, 

513 01 

500 4.455,00 Kč 

002 62 358 Janov nad Nisou Obec Janov nad Nisou, čp. 520, 

Janov nad Nisou, 468 11 

1.000 8.910,00 Kč 

002 62 366 Jenišovice Obec Jenišovice, čp. 67, Jenišovice, 

468 33 

1.000 8.910,00 Kč 

005 25 529 Jílové u Držkova Obec Jílové u Držkova, čp. 87, Jílové 

u Držkova, 468 22 

5.000 44.550,00 Kč 

002 75 816 Kacanovy Obec Kacanovy, čp. 51, Kacanovy, 

511 01 

1.000 8.910,00 Kč 

002 60 622 Kamenický Šenov Město Kamenický Šenov, 

Osvobození 470, Kamenický Šenov, 

471 14 

7.500 66.825,00 Kč 

005 80 813 Klokočí Obec Klokočí, čp. 65, Klokočí,  

511 01 

50 445,50 Kč 

002 62 404 Koberovy Obec Koberovy, čp. 102, Koberovy, 

468 22 

250 2.227,50 Kč 

006 72 017 Kobyly Obec Kobyly, čp. 9, Kobyly, 463 45 250 2.227,50 Kč 

006 71 975 Lažany Obec Lažany, čp. 67, Lažany, 463 45 1.000 8.910,00 Kč 

002 75 891 Libštát Městys Libštát, čp. 198, Libštát,  

512 03 

2.500 22.275,00 Kč 

005 80 830 Loučky Obec Loučky, čp. 34, Loučky,  

511 01 

200 1.782,00 Kč 

006 72 076 Loužnice Obec Loužnice, čp. 58, Loužnice, 

468 23 

750 6.682,50 Kč 

002 62 463 Malá Skála Obec Malá Skála, čp. 122, Malá 

Skála, 468 22 

2.500 22.275,00 Kč 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 48  

IČO Seznam  

obdarovaných 

obcí 

adresa počet ks 

nanofiltrů 

cena věcného 

daru celkem  

(1 ks = 8,91 

Kč) 

005 80 805 Martinice v 

Krkonoších 

Obec Martinice v Krkonoších, čp. 

131, Martinice v Krkonoších, 512 32 

600 5.346,00 Kč 

002 75 913 Mírová pod 

Kozákovem 

Obec Mírová pod Kozákovem, 

Chutnovka 36, Mírová pod 

Kozákovem, 511 01 

1.000 8.910,00 Kč 

002 63 001 Mníšek Obec Mníšek, čp. 185, Mníšek,  

463 31 

2.000 17.820,00 Kč 

008 31 433 Nová Ves Obec Nová Ves, čp. 213, Nová Ves, 

463 31 

2.000 17.820,00 Kč 

006 72 904 Noviny pod 

Ralskem 

Obec Noviny pod Ralskem, čp. 116, 

Noviny pod Ralskem, 471 24 

500 4.455,00 Kč 

002 75 956 Ohrazenice Obec Ohrazenice, čp. 81, 

Ohrazenice, 511 01 

1.000 8.910,00 Kč 

005 25 405 Polevsko Obec Polevsko, čp. 152, Polevsko, 

471 16 

400 3.564,00 Kč 

006 71 941 Proseč pod 

Ještědem 

Obec Proseč pod Ještědem, čp. 89, 

Proseč pod Ještědem, 463 43 

2.500 22.275,00 Kč 

005 24 760 Provodín Obec Provodín, čp. 80, Provodín, 

471 67 

500 4.455,00 Kč 

002 76 014 Přepeře Obec Přepeře, čp. 229, Přepeře,  

512 61 

500 4.455,00 Kč 

006 71 932 Radimovice Obec Radimovice, čp. 47, 

Radimovice, 463 44 

400 3.564,00 Kč 

002 63 141 Raspenava Město Raspenava, Fučíkova 421, 

Raspenava, 463 61 

5.000 44.550,00 Kč 

002 76 057 Rokytnice nad 

Jizerou 

Město Rokytnice nad Jizerou, Horní 

Rokytnice, čp. 197, Rokytnice nad 

Jizerou, 512 44 

1.500 13.365,00 Kč 

002 76 081 Roztoky u 

Jilemnice 

Obec Roztoky u Jilemnice, čp. 240, 

Roztoky u Jilemnice, 512 31 

1.000 8.910,00 Kč 

002 62 561 Skuhrov Obec Skuhrov, Huntířov 63, 

Skuhrov, 468 22 

2.000 17.820,00 Kč 

005 25 677 Sloup v Čechách Obec Sloup v Čechách, Komenského 

236, Sloup v Čechách, 471 52 

2.500 22.275,00 Kč 

002 62 579 Smržovka Město Smržovka, nám. T. G. 

Masaryka 600, Smržovka, 468 51 

4.000 35.640,00 Kč 

006 71 916 Stráž nad Nisou Obec Stráž nad Nisou, Schwarzova 

262, Stráž nad Nisou, 463 03 

3.000 26.730,00 Kč 

002 76 154 Stružinec Obec Stružinec, čp. 191, Stružinec, 

512 51 

500 4.455,00 Kč 

002 76 162 Studenec Obec Studenec, čp. 364, Studenec, 

512 33 

2.000 17.820,00 Kč 

002 63 192 Světlá pod 

Ještědem 

Obec Světlá pod Ještědem, Hodky 

48, Světlá pod Ještědem, 463 43 

500 4.455,00 Kč 

002 76 171 Svojek Obec Svojek, čp. 1, Svojek, 507 91 1.000 8.910,00 Kč 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 49  

IČO Seznam  

obdarovaných 

obcí 

adresa počet ks 

nanofiltrů 

cena věcného 

daru celkem  

(1 ks = 8,91 

Kč) 

008 31 689 Svojkov Obec Svojkov, čp. 12, Svojkov,  

471 53 

750 6.682,50 Kč 

002 76 197 Tatobity Obec Tatobity, čp. 85, Tatobity,  

512 53 

3.000 26.730,00 Kč 

002 76 201 Troskovice Obec Troskovice, Jivina 6, 

Troskovice, 512 63 

250 2.227,50 Kč 

002 62 595 Velké Hamry Město Velké Hamry, čp. 362,  

Velké Hamry, 468 45 

5.000 44.550,00 Kč 

002 76 251 Víchová nad 

Jizerou 

Obec Víchová nad Jizerou, čp. 8, 

Víchová nad Jizerou, 512 41 

400 3.564,00 Kč 

002 63 265 Višňová Obec Višňová, čp. 184, Višňová,  

464 01 

1.000 8.910,00 Kč 

006 71 878 Vlastibořice Obec Vlastibořice, čp. 23, 

Vlastibořice, 463 44 

5.000 44.550,00 Kč 

002 76 286 Vyskeř Obec Vyskeř, čp. 50, Vyskeř, 512 64 2.500 22.275,00 Kč 

002 61 114 Zákupy Město Zákupy, Borská 5, Zákupy, 

471 23 

5.000 44.550,00 Kč 

002 62 617 Zásada Městys Zásada, čp. 188, Zásada,  

468 25 

5.000 44.550,00 Kč 

002 62 625 Zlatá Olešnice Obec Zlatá Olešnice, čp. 172, Zlatá 

Olešnice, 468 47 

300 2.673,00 Kč 

002 61 131 Žandov Město Žandov, Náměstí 82, Žandov, 

471 07 

200 1.782,00 Kč 

006 71 860 Žďárek Obec Žďárek, čp. 60, Žďárek, 463 44 100 891,00 Kč 

002 62 633 Železný Brod Město Železný Brod, nám.  

3. května 1, Železný Brod, 468 22 

3.500 31.185,00 Kč 

      115.000 1.024.650,00 

Kč 
 

 

s o u h l a s í  

s poskytnutím daru 317.000 ks nanofiltrů v celkové hodnotě 2.824.470,00 Kč (8,91 Kč/ks) těmto 

obcím v Libereckém kraji pro zabezpečení ochrany zdraví obyvatel, 

IČO Seznam  

obdarovaných 

obcí 

adresa počet ks 

nanofiltrů 

cena věcného 

daru celkem  

(1 ks = 8,91 

Kč) 

006 72 114 Cetenov Obec Cetenov, Hrubý Lesnov 

44, Cetenov, 463 48 

12.000 106.920,00 Kč 

002 62 781 Frýdlant Město Frýdlant, nám. T. G. 

Masaryka 37, Frýdlant, 464 01 

50.000 445.500,00 Kč 

002 62 340 Jablonec nad 

Nisou 

Statutární město Jablonec nad 

Nisou, Mírové náměstí 

3100/19, Jablonec nad Nisou, 

25.000 222.750,00 Kč 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 50  

467 51 

008 31 395 Janův Důl Obec Janův Důl, čp. 75, Janův 

Důl, 463 52 

50.000 445.500,00 Kč 

002 75 808 Jilemnice Město Jilemnice, Masarykovo 

nám. 82, Jilemnice, 514 01 

25.000 222.750,00 Kč 

002 75 859 Kruh Obec Kruh, čp. 165, Kruh,  

514 01 

50.000 445.500,00 Kč 

002 62 978 Liberec Statutární město Liberec, nám. 

Dr. E. Beneše 1, Liberce,  

460 59 Liberec 1 

50.000 445.500,00 Kč 

008 32 332 Pulečný Obec Pulečný, čp. 26, 

Pulečný, 468 02 

25.000 222.750,00 Kč 

002 76 111 Semily Město Semily, Husova 82, 

Semily, 513 13 

25.000 222.750,00 Kč 

002 76 227 Turnov Město Turnov, Antonína 

Dvořáka 335, Turnov, 511 22 

5.000 44.550,00 Kč 

      317.000 2.824.470,00 

Kč 
 
 

 

s c h v a l u j e  

vzor darovací smlouvy o poskytnutí nanofiltrů pro zabezpečení ochrany zdraví obyvatel 

Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše uvedenými 

subjekty jako obdarovanými 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit postup podle přijatého usnesení a zajistit 

předložení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 22. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1638/20/mRK 

Poskytnutí OOP (Ochranné nanomasky z nano-textilie AntiMicrobe Web R) zaměstnancům 

příspěvkových organizací Libereckého kraje pro zabezpečení zdraví a schválení předávacího 

protokolu 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

bezúplatném převodu OOP (Ochranné nanomasky z nano-textilie AntiMicrobe Web R) v hodnotě 

47,19 Kč včetně DPH/1 ks pro zabezpečení ochrany zaměstnanců příspěvkových organizací 

zřizovaných Libereckým krajem 

 rezorty počet p.o. počet 

zaměstnanců 

počet nanomasek* 

1 rezort školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu 

58 2708 135400 

2 rezort sociálních věcí 19 1240 62000 
3 rezort kultury, památkové péče 

 a cestovního ruchu 

5 217 10850 



Výpis usnesení z 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.09.2020 

 51  

4 rezort životního prostředí a 

zemědělství 

1 0 0 

5 rezort dopravy 1 40 2000 
6 rezort zdravotnictví 2 841 42050 
 C E L K E M  5046 252300 
 Celková hodnota poskytnutých nanomasek  11.906.037 Kč 
 *50 kusů manomasek na jednoho zaměstnance   

 

 

s c h v a l u j e  

vzor předávacího protokolu k poskytnutí ochranných nanomasek z nano-textilie AntiMicrobe  

Web R pro zabezpečení ochrany zdraví zaměstnanců příspěvkových organizací zřizovaných 

Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit postup podle přijatého usnesení a zajistit 

předložení písemné informace zastupitelstvu kraje. 

Termín: 22. 09. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………..…… 
M a r t i n  P ů t a  

Hejtman Libereckého kraje 
 
 
 
 
 
 

 
Liberec 15. 9. 2020 
zapsala Bc. Markéta Berková 
 
 

 


